LS

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE r Reporie l rptComprobanteGastos.rdIcJ

\J. Ejecutora: 9009 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Flaboracion No. CUR _ No, Original ;

Unid. Dese: 0000 021 |tg - | 2023 8414 8319 l
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DF1-2023-1369-MEM 5557
RPA RTO DEV \
lase d Clase d !

Reoaire: DEVENGADO G OTROS GASTOS ‘
. i

Cuenta ‘-
Banco: Monetaria: [ J |
Comprobante GASTOS Numero Operacién//"/ 0 'l
Baneficiario: 1720137286 | PROANO RECALDE CHRISTIAN ALBERTO b
. | 1

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

01 o0 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Iatzrior 260 i

TOTAL PRESIPUESTARIO 260.0"

IVA 0.00

SUB - TOTAL 260.07

RETENCIONES IVA 0.0¢

TOTAL DEDUCCIONES PRES!PUESTARIO 0.0

TOTAL A PAGAR 260.¢,"
SON- DOSCIENTOS SESENTA DOLARES /
DESCRIPCION: PROANO RECALDE CHRISTIAN AgéERTO.- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS REALIZADA A

GUAYAQUIL DEL 11 AL 13-08-2029 PARA BRINDAR SEGURIDAD AL MINISTRO DEL DF PORTE EN SU TRASLADO A LA PROVINCIA

DE GUAYAS DONDE MANTENDRA AGENDA INHERENTE A SU CARGO

DA}OSAPI?OB#EE&.\I £
ESTADO “REGISTRADO: | i APROBADO: \?/
— 1 A
<\ | APROBADO - * 2 |
. \l{' '\'bb
FECHA: h ™ \\O
21/08/2023 LI et Sv
. Qéc



CIIMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEP SRTE [ Reporte rptComprobanteGastos. rdic l
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEP JRTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elabgracitn No. CUR  No. Original
Unid. Desc¢: 0000

021 |o9 2023 8414

8319

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DF1-2023-1369-MEM 5557
L
RPA RTO DEV
gleagsi:t‘::: DEVENGADO Glasa do OTROS GASTOS ‘
- Cuenta
Banco: Monetaria: 1
Comprobarte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1720137288 IPROANO RECALDE CHRISTIAN ALBERTO I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/09/2023




‘

ﬁ 2y |4

r ' COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 748 | MINISTERIO DEL DEPORTE r Reporte I TpiComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecna Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 020 09 2023|| 8319 8319
Tipo Documento Respaldo Clase Documento _ No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAGION DE GASTOS MD-DPI1-2023-1369-MEM 5557
1 _—I_
RPA RTO DEV -
\
Regatro: COMPROMETIDO Fte OTROS GASTOS T 1 ‘|
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Bensficiario: 1720137288 | PROANO RECALDE CHRISTIAN ALBERTO
D—

AFECTACION PRESUPUESTARIA

pG SP PY ACT ITEM UBG FIE ORG N.Prest DESCRIPCION MCNTC
1 7 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en él Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
WA 0.00
" ¢ SUB-TOTAL 260.30
RETENCIONES VA 30
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES M_
DESCRIPCION: PROANO RECALDE CHRISTIAN ALBERTO.- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POF COMISION DE SERVICIOS REALIZADA A

GUAYAQUIL DEL 11 AL 13-08-2023 PARA BRINDAR SEGURIDAD AL MINISTRO DEL DEPORTE EN SU TRASLADO A LA PROVINCIA
DE GUAYAS DONDE MANTENDRA AGENDA INHERENTE A SU CARGO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/09/2023

Funcicnario Responsable Director Financiero
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GIUILLERMO LASSO
PREOSIDENTE

| SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
RO SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS [FECHA DE ELABDRACION DE SOLCITUD (dd-mmm-aaaa):
INSTITUCIONALES: / / 0/ .
014.CAPR-DM-2023 10709/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES .
_ PUESTD QUE OCUPA:
APELLIDOS Y NOMBRES DE 1A O EL SERVIDOR: SEGURIDAD MINISTRO DEL DEPORTE
CHRISTIAN ALBERTO PROANO RECALDE, -
_ . NOMBERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVtc;?xéﬂTUUONA : e FRVIDOR:
GUAYAS - GUAYAQUIL DESPACHO MINISTERIAL
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
{dd-mmm-aaaa) / (hh:mm) {dd-mmm-aaaa) (hh:mm)
rs
1170972023 15H54 13/09)2023 14h48

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Lic. Sebastian Palacios Mufioz Ministro del Deporte y $gos. Christian Proafio.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: ’

lactividades de seguridad inmediata y avanzada en la agenda oficial del Ministro del Deporteyﬁ)astlan Palacios Muroz en la ciudad de

Guayaquit a fin de precautelar su integridad fisica y la de la caravana de seguridad.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, RUTA
maritimo, otros) _ TRANSPORYE FECHA ~ HORA FECHA HORA
. . . | dd-mmm-aaaa 4 hh:mm | dd-mmpm-aaaa hh:mm
re
AEREQ LATAM/ Cluit4 Guayaqrﬁl/ 11/09/2023 15h54-"] 1{/09/2023/ w6ha7 |
. ‘ - -
AEREQ LATAM Guayaqmﬁauitg/ 1{/09602{ 13hs/ 13/0942023 7 14h48 7
DATOS PARA TRANSFERENCIA ' .
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUFNTA: NO. DE CUEP?(
COOPERATIVA POUICIA NACIONAL AHORROS 401010371465
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
/\ |
| Elaborado por: Dr. ERNESTO MAURICIO RODRIGUEZ GARCIA
PROANO BECALDE CHRISTIAN ALBERTO COORDINADOR GENERAL ADMINISTRAT /vo
SARGENTO SEGUNDQ DE POLICIA FINANCIERO

€. 1720137288

s

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO . .
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con

or fo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de |0s servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades instituciongles la
lautoridad Nominadora autorice.

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud

rs
ctomo la autorizacién quedaran insubsistentes
P 2 \ s Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse
- ‘ - .
. dentro del término de 4 dias de cumglido el servicio

institucional.
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
Autorizado por: ' —’E_E’sg_a’rl_;u.nb-hga'[[)rm ton excepcion de las Maximas Autoridades o de
Dr. ERNESTO MAURICIO RODRIGUEZ GARCIA casos excepcmnaﬁes debidamente justificades por la Maxima
COORDINADOR GENERAL ADMINISTW Autoritfad o su dE'egad? V.23

Hinistetrio del Deporte
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GUI.LERMO LASSO
PRUSIDENTE

INFORME DEL CUMPLIMIENTQ DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
NRO. SOUCITUD DE AUTORIZAZION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA INFORME: (dd-mmm-aa ’ . )
SERVICIOS INSTITUCIONALES: e -
0¥4-CAPR-DM-2023 14-09-2023 /
DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

PROANO RECALDE CHRISTIAN ALBERTO SEGURIDAD INMEDIATA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O E%RVIDOR:

GUAYAS %)A\"AQUIL DESPACHO MINISTERIAL /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Lic. Sebastian Palacios Mufioz Ministro del Deporte y Sgos. Christian Proafio.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUETOS ALCANZADOS

LUNES 11 DE SEPTIEMARE DEL 2023 5

15h54 Vuelo hasta la ciudad de Guayaquil llepando a las 16:47 ‘

18h30 Inguguracion deluegos IE\?Jonales de Menores en FEDEGUAYAS hasta las 20:00, culminando actividades a las 00:00.
MARTES 12 OE SEPYIEMBRE DEL 2023

05h00 inicip de acgjv’i'dades, trasfado a difereafes escenarios deportivos, culmina las actividades a las 21h00

MIERCOLES 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 ;
06h00. Inicio de actividades en Guayaguil, 13:5753!1:13 a Quito luego de ta agenda en Guayaquil, hegando a las 14h44& sin novedades luego de
cumplir con la agenda oficial

IFINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA , L{ ’ / Estos datos se refieren al tiempa efectivamente utilizado en el
11/0 2 - S .
(dd-mmm-aaaa) /09/2023 | /09/{)23 cumpfimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
7 reffidencia o trabajo habituales o del cumplimiente del servicic
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
a /1
(hhmm) 15h5 / 14h48
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) ) ddfmmm:jaaaa _ hh:mm dd-romm-aaaa hh:mm
‘ L 7 s S
AEREQ / aTAM ¢ Quno’ueuayag,n{ 11/09/2023 15h54 e ﬁ/eé/zoza - 16h47
AEREQ LATAM . Guavay{‘il-ﬁuito - 13/0972023 <] 13n57 7 6/09//2023/ 14h48/

MNOTA: En caso de hiier utilizado transporte piblico, sedebera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, case contraric la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos, Cuando el cumplimiento de servicios
/ institucionales sea superior al nOmero de dias autorizados, se

. ra debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
PROAN%RECALDE CHRISTIAN ALBERTO o su delegado.

EGURIDAD INMEDITA
1720137288

rMinisterio del Deportea
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Gobierno
del Ecuadqr

GLUILLERMO LLASSO
PRESIDENTE

PFIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

M

L

/

e

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

Dr. ERNESTO MAURICIO RODRIGUEZ GARCIA”
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Dr. ERNESTO MAURICIO RODRI'(?Zf GARCIA
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO’ }
-

Ministerio deal {Deporte

e
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sOLICIA NACIONAL DEL ECUADOR
DIRECOCION NACIONAL DE SEGURIDAD Y PROTECCION

j

Oficio No. PN-DGI-DINPR-2022-350-0
Quito, 09 de fabrero ds 2022

Asunto: DANDO A CONOCER LA CONFORMACION DEL DISPOSITIVO DE
SEGURIDAD.

Sefior

Lic. Juan Sehastiadn Palacios Munoz
MINISTRO DE DEPORTE

En su Despacho. -

De mis consideraciones.

Luego de expresarle un atentc y cordial saludo y deseandole éxitos en sus delicadas
funciones, me permito informar cue en base ail Circular N® PN-CG-QX-2021-0744-C de
fecha 31 de mayo de 2022, firmado electrénicamente por Mi Comandante Gensral, v
Memorando N° PN-DGLDINPRG-DAG-2022-0102-M, del 09 de febrero def presente afio,
suscrifo por la seforita Encargada del Departamento de Apoyo Operativo de Ia THINPRO,
relacionado con la APROBACION de las recomendaciones del Analisis dz Riesgo
realizado a su persona; al respecio me pernito hacer conocer gue se ha asignado a oz
servidores policiales pertenecienies a esia Direccion, a fin de precautelar sy integridad
fisica.

AGENTES DE SEGURIDAD TECNICOS OPERATIVOS

s Sgos. de Policia Rommal Vinicio Manosalvas Villarreal
e Sgos. de Policia Christian Alberto Proafic Recalde

Debiendo sefaiar gus el senor Sgos. Chrisutan Proafo se encuenira asignado desde =i
06 de juiic de 2021, en el dispositive de seguridad.

Hago propicia Ia ocasion para expresar mi sentimiento de consideracion y estima.

Alentamente,
VALOR, DISCIPLINA Y LEALTAD.

WiLIAN ROBERTQ
GUEVARA GUDING

Teniente Coronel de Pdlicia
DIRECTOR NACIONAL DE SEGURIDAD Y PROTECCION {Subroganiz)

D PO oo — e ey i ﬁmhg@iiﬂ\

Dir: Calle Rabida N25-32 entre Santa Maria y La Pinta, Telf. 0988424505, email p.dignatarios@dgi.gob.ec o zﬁEcuABﬂ;




- Observacion

Rommei Manosalvas, Lorena Rincén

$/0

Rommel Manosalvas, Carla Bonilla

S/0

S/0
Proafo, Lorena Rincdn /
Rommel Mancsalvas, Cinthya
, S/0
Rodriguez
Remmel Manosalvas, Lorena Rincon s$/0
Rommel Manosalvas, Cinthya
) S/0
Rodriguez
2023
U "Responsable s L Observacién
Rommel Manosalvas, Christian $/0
Proafo, Lorena Rincdn
Romme! Manosalvas, Lorena Rincén 5/0

Rommel Manosalvas, Lorena Rincén

S/0




Traveler

Form of Identification

Booking ref:

“Issue dater -
fssuing Airline: - AVIA :
. Rue: :_'if'tUC 1798727203001
- " Ticket: 547-9396594964 By
Proano Cristian (ADT) Agency ANDINOPARADESE TRAVEL
GASPAR DE CARVAJAL
iD NUMBER ID1720137288 N26-52 ¥ JUAN DE SOSAYA
Telephone 5000993 / 0960551870
Fax
IATA 79502113
0101

Agent

Discover’Amadeus Media Solutions

itinerary
From To Flight Class Date Departure Arrival Resa (1) NVB(2) NVA(3) Lastcheck-in Baggage {4) Seat
Thursday 07 September 2023
QuITO GUAYAGUIL AV1632 Z  07Sep 08:04 09:01 Ok 073ep 073ep 1PC 06C
Fare Basis ZEOB2BRI
Operated by AVIANCA ECUADOR . Marketed by AVIANCA
Equipment Airbus A320 Duration 06:57 (Nen Stop)
Flight Meal /\ Food and beverages for purchase
Thursday 07 Sepfember 2023
GUAYAQUIL uITO AV1667 S 07Sep 19:01 19:53 Ok 07%ep 07Sep iPC 06C
L Fare Basis SEOB2BRI
Operated by AVIANCA ECUADOR. Marketed by AVIANCA
SA.
Equipment Adrbus A320 Duration 00:52 (Non Stoap)
Flight Meal Food and beverages for purchase

{1} Ok = contirmed {Z)NVB= Not valid before (3)NVA= Not valid after(4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at no extra cost as indicated

above in the column baggage,

At check-in, you must show a photo ID and the FOID used as a reference at the time of booking.

Receipt

Name

Ticket number

Form of payment

Fare Caiculation

Air Fare

Tax

Total Amount

Issuing Airline and date
Restriction{s)/Endorsements

: Proano Cristian (ADT)

1 547 8396594964

S CCDE XXUXXXXKXKEE65 ExpXXXX M735022

T U0 AV GYE Q8.00Q10.00 50.00AV UI0 ©8.00Q10.00 44 00USD130.006ND
(USD 130.00
TUSD 15.60EC
CUSD 27112

T AVIANCA ECUADOR 3.A. 055ep23

- fC1-2 NON REFUNDABLE/ CHANGE FEE 28USD PLUS FARE DIFF/ CHANGES RESTRICTED/

UsD 116.470R USD 9.05WT

The fare that applies on the date of purchase is only valid for the entire itinerary and the specific travel dates mentioned on the ticket.







10/9/23, 16:05

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in autommatico
iYa no tendrés que hacer Check-in!

5

Compra, abona y recibe dinero en
nuestra billetera virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones
por WhatsApp o email
Equipaje incluido en tu tarifa

E{] 1 Boiso o mochila peguefa 15
4 H T H

oy alte 2oy largo

@ 1 Equipaje de mang 10 kg
i B oaitn ST b

s1ainta Ue slementes restringidos oo o Jenta de
EUHER

I

1 Eguipaje de bodega 23 kg

My 1BE e T I T e I

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes ¢ en
el aeropuerto.

Tarjeta de Embargue | LATAM Airlines

Todo ‘isto para tu viaje

\ Deja tu equipaje en el counter

1
o 5i sofo tienes equipaie de mans, nata diicta o e
AN FHIE T
3 Dirigete al control de seguridad

e Busca tu puerta de embarque

ian e ag pantalin

2N fe ratrases!

% Confirma tu grupo para abordar

NY de orgen LAGG2 TAZBSNE Y

Cristian Proang

2 LA1377
1L sept 2023

nrnde moe

LATAM Alrlines

= Quito
15:54 UIO

086 Regerve MOBI IV
» Guayaquil

16:47 GYE

6c LEG

Embarque | cmbargue finalizard a las

15:19 /134

Terminal Embarque

1 Grupo 5
Recuerda canfinmar el termina; 4 ia plerta ge embargue en i35 pantalias ge
ALIOPLOTED

https:/fwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass7orderld=LA4627928SNEM&lastName=Palacios&passengerld=2&segmentindex=04&itineraryld=1

11






Descubre nuestra nueva experiencia digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en nuestra
billetera virtual LATAM Wallet

Q

Flige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Equipaje incluido en tu tarifa

aring.

E:, :i Bplso r,?.!ﬁwec‘hiié peguehe (3

THOIATUE

1 Equipage de mane 10 kg
Sy sita 3o lan

w o larg

<hha L listn dn elementes restringidas on quee s Centre de Aguda

3 1 Pquipaie de bodega 23 W

gt o GG

St necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en el aeropuerta.

ey
L

=

Si selo tienes eqiapale de mang,

e L]

%

o al

Todo listo para tu viagje

ey ety S AR
Sroaeria (on an

Deja tu equipaje en el counter

Dirigete al control de seguridad

¢

Busca tu puerta de embarque

to retrAases!

El Confirma tu grupo para abordar

N° de orden LAGB26E0ENAST

Cristian Proano

¥ LA1418
13 sept 2023

Lpuatratioona

LATAM furlines

¥ Guayaquil

13:57 GYE
» Guito
14:48 UIG

Embarque

13:22

Terminal

1

El embarque finalizard a las
/ 13:37

Pt O RO, DAL AN GRG0 LG G DO R L T

SIS

S enviarguie, Condemi e UMOrD Y 000 fn b

156 Reser ¢ FTAUUA

Embarque

Grupo 5

Recuerda confirmar el termina g la puerta de emBargus en (as pantaiias de aeropu o,






Ing. Carlos Barba

Dpt. Corporativo y Asesoria
gperativo3@andinotravel.com

Carvajal N26-52 y Juan de Sosaya, Sector Las Casas
{www.andénotraveI.com]www‘andinotravel.com

" gia. Litda

De: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>

Enviado el: viernes, 8 de septiembre de 2023 18:08

Para: Operador Andino Travel <operador@andinotravel.com>; operador3@a ndinotravel.com
CC: Maria F.. Sanchez Balcazar <msanchez@deporte.gob.ec>

Asunto: RV: Emitir boleto Guayquil - Quito CP

Estimados por favor su ayuda con la emision del tkt de retorno GYE UIO para el Sr. Cristian Proafio

De: Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 18:06

Para: Mauricio Rodriguez <mrodriguez@deporte.gob.ec>
Cc: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>
Asunto: RE: Emitir boleto Guayquil - Quito CP

Muchas gracias.

Anita Rivera

W PO ol 8¢

Ministeric
> del Deporte

De: Mauricio Rodriguez <mrodriguez@deporte.gob.ec>
Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 18:05

Para: Ana Rivera <arivera@deporte. gob.ec>

Cc: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@denporte.gob.ec>

gi\f;;

» Gobierno | untos
1 5, ew Encuentro | o fogramos




De: Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 17:10

Para: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>

Asunto: RE: Cambio de itinerario - URG TKT UIO GYE UIO S; Palacios

Patricio, por favor realizar la reservacion de retorno, de la siguiente manera:

*LLI4lt WE F4 YT BT ET X7 MY /OVE UI0 357 1448

[

Anita Rivera

Secretaria

s v R te gabex

Ministeric
> det Deporte

De: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 16:56

Para: Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Cc: Maria F.. Sanchez Balcazar <msanchez@deporte.gob.ec>
Asunto: RV: Cambio de itinerario - URG TKT UIO GYE UIO S: Palacios

4V

Y :
» Gobierno | Juntos
F 3 du Erveusntro ] lo logramaes

Anita envio distintas opciones dwe acuerdo a lo solicitado por favor su ayuda indicando cual solicitar
la reserva

De: Operador Andino Travel <gperador@andinotravel.com>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 16:52

Para: Patricio Benalcazar <phenalcazar@deporte.gob.ec>; operador3@andinotravel.com
<pperador3@andinotravel com>; gerencia@andinotravel.com <gerencia@andinotravel.com>
Cc: Maria F.. Sanchez Balcazar <msanchez@deporte.gob.ec>

Asunto: RE: Cambio de itinerario - URG TKT UIO GYE UIO S: Palacios

Fatricio con gusto,



Re: Emision boleto - Guayaquil - Quito SP

Sebastian Palacios <spalacios@deporte.gob.ec>
Vie 8/9/2023 17:42

Para:Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Autorizado, proceder con el tramite

Obtener Qutlook para 105

De: Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Enviado: Friday, September 8, 2023 5:41:29 PM

Para: Sebastian Palacios <spalacios@deporte.gob.ec>
Asunto: RV: Emisién boleto - Guayaquil - Quito SP

Ministro,

Me permito solicitar que autorice la emision de boleto a su nombre en la ruta Guayaquil - Quito,
segun la siguiente cotizacion:

--- 75T

SE/AS BSEP23/22282 4475C3
135FF E LA/FTRUUA
BE MOG80551873

TE KLJBSEP/Z300/UICELZLIDE

SSR CTCE Lh HRZ OPERADOR/ /BNDINCTRAVEL.COM
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Anita Rivera

Secretaria

Ministoric
> deof Deports

De: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 17:32

Para: Ana Rivera <arivera@deporte.gob.ec>

Cc: Maria F.. Sanchez Balcazar <msanchez@deporte.gob.ec>
Asunto: RV: Cambio de itinerario - URG TKT UIO GYE UIO S: Palacios
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Estimada Anita envio reservas solicitadas para el Sr. ministro y su seguridad por favor su ayuda
revisando y solicitando la respectiva aprobacidn

De: Operador Andino Travel <operador@andinotravel.com>

Enviado: viernes, 8 de septiembre de 2023 17:27

Para: Patricio Benalcazar <pbenalcazar@deporte.gob.ec>; operador3@andinotravel.com
<operador3@andinotravel.com>; ‘gerencia’ <gerencia@andinotravel.com>

Cc: Maria F.. Sanchez Balcazar <msanchez@deporte.gob.ec>

Asunto: RE: Cambioc de itineraric - URG TKT UIO GYE UIQ S: Palacios

Patricio buena tarde,

Detallc a continuacion, la reserva solicitada anteriormente por usted. Por favor revisar que toda la
informacion enviada, corresponda a su requerimiento. Quedamos a la espera de su ok para emitir.

En caso de no hacer uso de esta reserva, solicitar anulacion de la misma para evitar penalidades por porte
de la aerolinea.

Recuerde que tiene otra reserva con ef trame de Quito hacia Guayaquil, debemos emitir lo antes posible por
favor al tener ya una anulacion con los mismos datos en el mismo dia.
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

-

Institucion: MINISTERIC DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECIIA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIC DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 485 01 | 06 l 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
CbMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO cCOM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
04 00 o0 001 530303 1701 001 000C 0000 Vialicos y Subsistencias en al Interior $13,000.00
R TOTAL PRESUPUESTARIO $13,000.00
TOTAL
SON: TRECE MIi. DOLARES
DESCRIPCION:
En referencia al memerando No MD-DPI-2023-0185-MEM certifico la disponibilidad presupuestaria para |a tarea iaticos al Interior” Actualizacion CP No. 445 Cédigo
Tarea DF. 008
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
01/06/2023
Funcionana Respotisable Dircetor Financicro







FACTURA No.001-001-000000707

Namero de Autorizacion:
1300202301 110260424400120010010000007074034370018

Fecha y hora de Autorizacion:
15/09/2023 10:43:56

Emisor: SALAZAR ROJAS ESTHELA ITAMAR

RUC: 1102604244001 Ambiente: PRODUCCION

Matriz: GUAYAS / GUAYAQUIL / CARBO Emision: NORMAL
CONCEPCION / JUNIN 627 Y ESCOBEDO -

BOYACA Clave de Acceso:
Correo: hostalsavoy2@gmail.com

Teléfono: 0992185734

Obligado a llevar contabilidad: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 1309202301 110260424400120010010000007074034370018
Razén Social: Christian Alberto Proafio Recalde RUC/CI: 1720137288
Direccion: Quito Teléfono: 0984638406
Fecha Emision: 13/09/2023 Correo: chrispro3_@hotmail.com
Cadigo Cantidad Descripcién Detalles Precio Descuento Total /
Principal Adicionales Unitario L /"'
001 2,90 Alojamiento 44 6428 $0.00 *3‘89.25_!_,,'
Informacién Adicional Subtotal Sin Impuestos: $89.29
Subtotal 12%: $89.29
Descripcion Fecha de ingreso .
Lunes 11 de septiembre de 2023 Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Fecha de salida .
Miércoles 13 de septiembre de 2023 Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
Formas de pago IVA 12%: $10.71
Servicio %: $0.00
Otros con Utilizacion del Sisiema $100.00 0 dias Valor Total: $100.00

Financiero






15/9/23, 11:43 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Oocumentos relacionados
L] L

[ ] Detalle del comprobante
LY

Tipo do Factura
comprobante

Clave de accaso | 0920230111026042440012001 001 0000007073034370018
Nro. Autorizacien 12052023011102604244001 2001001 0000007DT 434370018
Fecha autorizacign 2023-08-15 10:43:56.0
Ruc emisor }172604244001

Razén social SALAZAR ROGAS ESTHELA I TAMAR
amisor

No tiene documenlos relacionadaos

hnps:I.fsrienIinea.sri.gob.ec!comprobantes-electronicos-interneb’publico.’validezComprobantes.jsf’?pa!hMPT=Facturaci%F3n%20EIectr%F3nEca&a.A, 111






PHOSTAL SAVOY 1172
CAFETERIA sAVOY
R.UW.C.: 0926260209001
ANGEL SEGUNDO JMENEZ SALAZAR
WENTADE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN RESTAURANTES
Dir.: Junin 627 entre Escobedo y Boyacdf 09533%734
il -

hosta?sauoyZ@gmaiI.com * Guayag Ecugdor
7

AUT. 8.R1 1131523665 SERIE

covmnuvaremcoco NOTA DE VENTA w00 001116
Lugar y Fecha de Emision: (DQOﬁDQ\“‘\_- 1™ - O)‘( S S
Sefior (es): vy 5\"0\“' PresnD
RUC/CL: l"‘\tPl '31'%1‘?@ / Teléfono:
Direccitn: Qe 3 ) /

CANT. DESCRIPCION P. UNIT. | V. TOTAL

Numentsasn
.‘fl
- OR-w23 s
12- 0% - 2023 as

$| EFECT . ] wooecma [ actd

Suquilanda Méndez José Manuel “Imprenta ERHCA” + R.U.C. 1101635202001 » AUT, 7213
Dir.: J. Mascote 1416-A y C. Ballén - Cel.: 0993184111 « 2 Bis. 100x2 » Num. del: 1001 - Al: 1200
F. de Aut.: 05/Septiembre/2023 » Vilido para su emisién hasta: 05/Diciambre/2023

* Original: Adquirients - Copia: Emisor
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A > Focturicion Fisica Validez de comprobantes Fsicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Auvtorizacién

0626260209001 1131523665

Tipo decumento Numers decuments

Nota de venta 007-001-00001116

Fecha emizidn

13/09/2023

Ftdocumenia consuitardo s# encuentra autorizadn sor ef SR, ¥ tdebers contener los siguientes datos
JIMENEZ SALAZAR ANGEL SEGUNDO

0627 ESCGBEDO BOYACA 0627 ESCOBEDO BOYACA

2023-12-05 7213

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaceidn, nt valida requisiios de llanade del documento

Recuarde ta persona gue simule, aculte, omita, falses ¢ engatie en s delenminacion de lg obligacion nbunaria, para evilar el pago de los tributes

propns o de teraorog, serd sancionada con pens privatve de hbertad,

Articulo 298 del Cadigo Orgdnice integral Penal,



